



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Szanowny Pan
Witold Liszkowski
Wójt Gminy Puńsk**

Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w „Dniach Puńska – Zielna 2024”, stanowiących połączenie Święta Gminy Puńsk z uroczystością dożynkową. Niestety mimo szczerych chęci, ze względu na podjęte wcześniej zobowiązania, nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Jak co roku, pod koniec lata obchodzimy Dożynki – Święto Plonów, podczas którego dziękujemy Bogu za Jego Opatrzność, a ludziom za trud, jaki włożyli, abyśmy wszyscy mogli korzystać z płodów ziemi.

Polska wieś była zawsze ostoją polskości i wartości chrześcijańskich. Zawdzięczamy to Kościołowi, wielopokoleniowym rodzinom chłopskim, twórcom i zespołom ludowym, kołom gospodyń wiejskich, strażakom OSP i wszystkim mieszkańcom wsi. Rolę tę spełnia również dzisiaj, gdy europejskie i światowe procesy globalizacyjne i unifikacyjne zagrażają naszej rodzimej kulturze i tożsamości narodowej. Jednocześnie polska wieś zmienia się, modernizuje i staje się coraz piękniejsza. Tkwi w niej ogromny potencjał, który jest wynikiem połączenia tradycji i nowoczesności. Stanowi on ważny zasób naszej gospodarki narodowej i życia społecznego.

Obchodzone od wielu wieków Święto Plonów to przede wszystkim okazja do wyrażenia szacunku dla rolników i ich pracy, ale również przywołanie kultury i obyczajów wsi, z których wszyscy wyrastamy.

Szanowni Rolnicy i Gospodarze, chylę czoła przed Waszą pracą i wysiłkiem, z których owoców korzysta codziennie każdy z nas. To dzięki Waszemu trudowi polski chleb i niezbędne do życia artykuły żywnościowe trafiają na nasze stoły. Powinniśmy wszyscy czynić, co możliwe, aby jak najwięcej wytwarzanych przez Was produktów spożywczych było w naszych sklepach i aby jak najpowszechniej znajdowały one swoich nabywców, bo dzięki temu praca na roli będzie bardziej opłacalna. To także wyraz naszego patriotyzmu gospodarczego. Od sprawujących władzę w Polsce oczekujemy, że aby ochronić polskie rolnictwo, zdecydowanie przeciwstawią się wprowadzeniu tzw. Zielonego Ładu i nieracjonalnej polityki klimatycznej Unii Europejskiej.

Szanowni Państwo, z głębi serca dziękuję Wam za trud wkładany w uprawę ziemi, za gospodarkę roślinną i zwierzęcą oraz za kultywowanie kultury ludowej. Niech słowa staropolskiego pozdrowienia „Szczęść Boże”, w których – podkreślał to polski Papież Św. Jan Paweł II – „zawarta jest chrześcijańska godność” będą moimi najlepszymi, przejętymi od naszych przodków życzeniami, jakie pragnę do Was skierować. Mój szacunek wzmacnia świadomość, że nie byłoby dzisiejszej Polski bez pracy, tradycji, wiary i polskości naszej wsi. Znam z własnego doświadczenia pracę w gospodarstwie rolnym, która uczy rzetelnego wykonywania obowiązków oraz pokory wobec przyrody i Pana Boga. Wszyscy wiemy, że jej wyniki zależą nie tylko od człowieka, ale i od warunków naturalnych oraz Boskiej Opatrzności. Z głębi serca życzę, aby wszystko sprzyjało polskiemu rolnikowi i polskiemu rolnictwu – i to, co ludzkie, i to, co Boskie.

Jak mówi mądra Księga Koheleta, „Jest czas wszystkiego”, jest czas pracy, wysiłku i wykonywania obowiązków, które wypełniają naszą codzienność, ale jest też czas odpoczynku, rekreacji, czas zabawy i radości dzielonej i przeżywanej wspólnie z innymi. Życzę, aby Dni Puńska z całym ich bogatym programem kulturalno-dożynkowym i występami zespołów ludowych jak najlepiej służyły wspólnotowej integracji mieszkańców oraz żebyście wszyscy Państwo potrafili cieszyć się czasem, który jest nam dany.

Pozdrawiam serdecznie Pana Wójta, radnych Rady Gminy, Księdza Proboszcza, Rolników, Sołtysów, Strażaków, Koła Gospodyń Wiejskich i wszystkich Mieszkańców Gminy Puńsk.

Suwałki, 15 sierpnia 2024 roku

Z wyrazami szacunku

